
Jesień życia z wiosną w sercach
Projekt „ŁDK inspiruje seniorów” został zaprezentowany w siedzibie Łódzkiego Domu Kultury w
Łodzi. Na inaugurację 3 IV 2025 r.zostali zaproszeni przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń
skupiających seniorów.

„ŁDK inspiruje seniorów” potrwa do grudnia 2025 roku. Będzie realizowany w pięciu miastach:
Łodzi (w ŁDK) oraz Piotrkowie, Zduńskiej Woli, Wieluniu i Kutnie – w tutejszych ośrodkach kultury.
Jego harmonogram jest bogaty i urozmaicony. Zaplanowano aż czterdzieści różnorodnych
propozycji kulturalnych. To, między innymi, spotkania „Z muzyką na ty”, czyli koncerty połączone z
prelekcjami, „Wachlarz łódzki”, czyli koncerty muzyki tradycyjnej i dawnej z Azji oraz Europy, będą
spacery z łódzkim przewodnikiem Radkiem „Redmanem” Stępniem po Placu Wolności i ulicy
Piotrkowskiej w Łodzi. Z kolei przedstawiciele Towarzystwa Genealogicznego Centralnej Polski
opowiedzą, jakie działania podjąć, aby odkryć historię rodziny i zrozumieć swoje korzenie. Będą
warsztaty fotografii komórkowej, warsztaty teatralne, plastyczne, świąteczne warsztaty
rękodzielnicze. Seniorów udzielających się w kabaretach czy zespołach muzycznych czeka nutka
rywalizacji, czyli zaplanowane na jesień przeglądy twórczości artystycznej. W czerwcu przegląd
teatrów i kabaretów senioralnych w Teatrze im. Stefana Jaracza w Łodzi, w grudniu wojewódzki
przegląd wokalny.

- Mamy ambicję zaktywizować seniorów, dlatego nasz projekt jest tak różnorodny - mówi Monika
Matusiewicz, dyrektor Łódzkiego Domu Kultury. - Ale my mówimy o tym projekcie jako o prologu,
ponieważ w trakcie będziemy z państwem rozmawiać, pytać, wsłuchiwać się w potrzeby i
oczekiwania. A wszystko po to, aby nasza oferta spotkała się z państwa uznaniem i żebyśmy w
kolejnych latach mogli przygotować jeszcze bardziej atrakcyjny program.

Podczas inauguracji był też miły akcent muzyczny - recital piotrkowianki Katarzyny Kołodziejczyk
„Muzyczna wyprawa Paryż - Warszawa”.

- To świetny, ciekawy projekt, który z pewnością zaangażuje wielu z nas - mówi Stanisław Czernik
ze Zduńskiej Woli, delegat Obywatelskiego Parlamentu Seniorów w Warszawie i członek
zduńskowolskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. - Mnie interesują zajęcia fotograficzne, ale mamy
w UTW koleżanki w  zespole wokalnym, są panie, które pięknie malują, wiec na pewno skorzystają z
warsztatów. Dodałbym do programu jeszcze zajęcia dotyczące sztucznej inteligencji, żebyśmy mogli
się z nią zapoznać i korzystać z jej możliwości, a przede wszystkim, żeby się jej nie bać.

Spotkania odbędą się Łódzkim Domu Kultur, ul. Dowborczyków 18, oraz w Miejskim Domu Kultury
Ratusz w Zduńskiej Woli, Miejskim Ośrodku Kultury w Piotrkowie Trybunalskim, Wieluńskim Domu
Kultury i Kutnowskim Domu Kultury. Pierwsze zajęcia 7 IV 2025 w Zduńskiej Woli i 8 IV w
Piotrkowie. Początek o godz. 11.


